Dissertatio medica inauguralis de cortice Rhamni frangulae ejusque viribus in Nosocomio Academicoo indagatis

<https://hdl.handle.net/1874/313500>

DISSERTATIO MEDICA INAUGURALIS
DE
CORTICE RHAMNI FRANGULAE
EJUSQUE VIRIBUS
IN
NOSOCOMIO ACADEMICO INDAGATIS.

DISSEMINATIONE INGENIERIAE

ДЕЯНИЯ ИНГЕНЕРІА
DISSEMINATIONE INGENIERIAE

ІНДІАНСЬКА ОПОЗИЦІЯ

ІНДІАНСЬКА АКТИВІСТКА

DISSERTATIO MEDICA INAUGURALIS
 DE
 CORTICE RHAMNI FRANGULAE
 EJUSQUE VIRIBUS
 IN
 NOSOCOMIO ACADEMICO INDAGATIS,
 QUAM,
 ANNUENTE SUMMO NUMINE,
 EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI
 HENRICI EGBERTI VINKE,
 THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.,
 NEC NON
 AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU
 ET
 NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,
Pro Gradu Doctoratus,
 SUMMISQUE IN
 MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
 IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA
 RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,
 ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT
 GERARDUS ANDREAS ALPHERTS,
 Calemborgensis.
 A. D. II M. JUNII A. MDCCCLIV, HORA II.

TRAJECTI AD RHENUM,
 APUD I. E. BOSCH ET FILIUM ET VIDUAM P. MUNTENDAM ET FILIUM.
 MDCCCLIV.

PARENTIBUS
OPTIMIS CARISSIMIS,
NEC NON
AVUNCULO DILECTISSIMO

*Hasce studiorum primitias
omni, qua decet, pietate
d. d. d.*

AUCTOR.

P R A E F A T I O.

Cortex Rhamni frangulae, olim in medicina crebro adhibitus, dein obsoletus, nuper denuo commendatus est, nec raro ab hodiernis Aesculapii ministris, nostra etiam in patria, praescribitur. At vero dissentunt circa administrandi rationem, aliis integrum, aliis interiore tantum corticis illius partem adhibendam esse docentibus; aliis vires juniorum ramorum et recentium a vetustiorum et siccatorum viribus differre contendentibus, aliis illud negantibus. Quae cum ita sint, operae pretium visum est investigare, quid veritati consentaneum sit, deque investigatione illa ejusque eventu in Specimine Academico referre.

Atque hoc quidem specimen quatuor continet capita, quorum primo remedii, de quo agimus, historia exponitur naturalis; secundo referuntur ea, quae varii scriptores de viribus illius docuerunt; tertio experimenta traduntur, in Nosocomio Academico Rhenotrajectino nuper instituta; quarto consectaria proponuntur de actione et usu corticis Rhamni frangulae.

Atque haec quidem de dissertatione praefanda habui. Avide autem hancce opportunitatem arripio, ut pium et gratum animum iis significem, qui bene de me meriti sunt.

Inter illos Tu carissime Pater! primum occupas locum. Jam inde a prima infantia ingenio meo stimulos admovisti, exemplo tuo me adhortatus es, omnibusque, quibus impertiri debet puerilis aetas, doctrinis erudiendum me curasti; quin imo, ubi propter urbis natalis subsidia parciora occasio deërat, Tu ipse ducis et praeceptoris munus suscepisti. Diu servet, enixe hoc precor D. O. M., vitam tuam in columem mihi omnibusque qui tibi cari sunt.

Quid tibi dicam Avuncule dilectissime! qui post matris carissimae obitum eheu! praecocem, mihi semper tutor egregius atque in varia rerum condizione admonitor adjutorque fuisti amicissimus? Multa pro tot tantisque beneficiis dicere non possum. Hoc scias velim, vir aestumatissime, verum erga te pietatis sensum pectori meo haerere infixum. D. O. M. te remuneret pro paterna tua sollicitudine tibique saveat et iis, qui tibi cari sunt.

*Jubet me etiam officium, non minus jucundum,
tibi gratias agere, vir doct. BALFOORT, Gymnasii
Culemburgici Rector. Quamvis primum Academicis
studiis haud destinatus, tamen multa me tibi debere
pro ardore, quo me Litterarum studiis imbuere
conatus es, semper memini discipulus gratus. Tuam
et amicitiam et benevolentiam consuetam in me col-
locare pergas.*

*Quantam vero vobis gratiam habeam, viri Clarissimi,
quos in Academia Rheno-Trajectina praeceptrores
habere mihi contigit, quorumque institutionibus praec-
claris frui mihi licuit, animus palam praedicare
jubet. Gratias accipite meas sinceras, viri Claris-
simi, qui Facultati medicae praeestis, pro egregia
institutione, multisque et variis in me collatis bene-
ficiis, quorum gratissima semper mihi erit recordatio.*

*Quibus autem Te verbis alloquar, Promotor aestu-
matissime G. J. LONCQ, si onnia, quae Tibi debo
reputo? Tua in me merita laudesque Tuas praedi-
care Vir Clarissime! nec possum ego nec, si possim,
Tu velis. Verum, dilectissime Preceptor! simplicem
grati animi testificationem Tibi sufficere scio, quippe
qui gaudeas ipsa re, quod et de discipulis et de genere
humano bene merearis. Liceat mihi etiam, Academia
reicta, tuus esse discipulus et tam diu tuis frui
consiliis, quam diu a Summo Numine in Academiac
Patriaeque salutem Tibi vivere concessum erit.*

*Et tandem ad vos me converto amici, quibuscum per
plures paucioresve annos in hac Academia versatus,
sensim sensimque necessitudinis vinculo junctus sum*

Praecipue vero vos specto, quos amicos habui
fidosque. Plures e vobis Academiam jam reliquistis
atque alio alii discessistis; triste itaque valedicendi
officium valde imminutum est. Sed ubiunque locorum
aut sumus aut erimus, idem sit quod antea nobis
studium, idem sensus, eadem maneat animorum con-
junctio. Vos mei memores estote, ut ego vestri.
Valete!

CAPUT PRIMUM.

CORTICIS RHAMNI FRANGULAE HISTORIA NATURALIS.

§ 1. *Descriptio plantae botanica.*

Ordo natur. Rhamneae (1). *Calyx* 4-5 *fidus*, *laciniis aestivatione valvatis*, *deciduus*; *tubo persistenti*, *ovario plus minusve adhaerente*. *Petala calycis laciniis alterna*, *saepe squamiformia*, *stamina tot, quot petala, iisque opposita*; *ovarium disco glanduloso cinctum*, *2-4 loculare*; *loculis 1 ovulatis*, *ovulis erectis*. *Stylus 1*, *stigmatibus 2-4*, *interdum ad basin partitus*. *Embryo rectus*, *radicula hilum spectante* (2).